
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per 

parashtresen

Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances
Data e zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 02.07.2021 02.07.2021 2021:048535 2021:142831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-210 .Cenimi i 

përcaktimit të lirë të votuesve Kushdo që me përdorim të forcës 

apo kanosjes serioze, ose me keqpërdorim të varësisë ekonomike 

dhe profesionale të votuesit ndikon ose detyron votuesin në 

Republikën e Kosovës që të votojë në mënyrë të caktuar ose të 

mos votojë në zgjedhje, dënohet me një (1) deri në pesë (5) vjet 

burg., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-210 .Cenimi 

i përcaktimit të lirë të votuesve Kushdo që me përdorim të forcës 

apo kanosjes serioze, ose me keqpërdorim të varësisë ekonomike 

dhe profesionale të votuesit ndikon ose detyron votuesin në 

Republikën e Kosovës që të votojë në mënyrë të caktuar ose të 

mos votojë në zgjedhje, dënohet me një (1) deri në pesë (5) vjet 

burg.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

3.10.2022 2:43:54 PM

Burgim , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve në 

administratën 

publike ose në 

shërbimin 

publik

Shqyrtim gjyqesor- Departamenti Special

2 26.01.2022 26.01.2022 2019:100730 2022:015299 22

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që kryen krim të rëndë si pjesë e një grupi të organizuar 

kriminal dënohet me gjobë deri në 250.000 euro dhe me burgim së 

paku shtatë vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak 2.23.2022 2:04:47 PM Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

3 25.08.2022 25.08.2022 2020:062864 2022:174234 6 Aktvendim procedural-Mase 9.5.2022 2:22:10 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

4 15.03.2022 15.03.2022 2021:102449 2022:049293 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 3.18.2022 10:25:21 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

5 06.06.2022 06.06.2022 2022:027229 2022:115605 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.20.2022 10:41:11 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

6 16.06.2022 16.06.2022 2022:027229 2022:123952 6 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.20.2022 10:16:52 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

7 01.07.2022 01.07.2022 2022:027229 2022:135076 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
7.4.2022 9:32:52 AM

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

8 03.08.2022 03.08.2022 2022:027229 2022:157715 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

8.9.2022 8:37:58 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

9 15.08.2022 15.08.2022 2022:027229 2022:165303 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

8.22.2022 10:37:35 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

10 19.09.2022 19.09.2022 2022:027229 2022:190912 3 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
9.19.2022 9:45:15 AM

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

11 07.10.2022 07.10.2022 2022:027229 2022:205536 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

10.14.2022 9:31:25 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

12 12.10.2022 12.10.2022 2022:027229 2022:209805 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

10.14.2022 10:59:50 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

13 17.10.2022 17.10.2022 2022:027229 2022:213193 4 Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

10.26.2022 9:05:18 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Arben Hoti



14 15.11.2022 15.11.2022 2022:027229 2022:238997 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11.18.2022 9:52:08 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

15 07.12.2022 07.12.2022 2022:027229 2022:258657 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

12.9.2022 11:04:38 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

16 07.12.2022 07.12.2022 2022:027229 2022:259189 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 12.9.2022 3:45:38 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

17 12.12.2022 12.12.2022 2022:027229 2022:263359 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

12.19.2022 8:48:46 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

18 15.12.2022 15.12.2022 2022:027229 2022:268246 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

12.19.2022 1:40:17 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

19 07.03.2022 07.03.2022 2022:044876 2022:044877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, 

ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, 

shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3.22.2022 10:48:42 AM

Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

20 28.04.2022 28.04.2022 2022:044876 2022:086303 1 Aktvendim- procedural 4.29.2022 11:35:47 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

21 03.08.2022 03.08.2022 2022:106618 2022:157985 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 8.5.2022 2:30:52 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

22 30.08.2022 30.08.2022 2022:106618 2022:177759 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 9.2.2022 1:21:12 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

23 31.10.2022 31.10.2022 2022:106618 2022:224682 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11.2.2022 2:48:51 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

24 28.12.2022 28.12.2022 2022:106618 2022:280493 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 12.29.2022 1:34:00 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

25 24.06.2022 24.06.2022 2022:130562 2022:130563 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.27.2022 1:36:34 PM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special

26 24.08.2022 24.08.2022 2022:130562 2022:172491 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 8.25.2022 10:11:01 AM
Procedure Paraprake- Departamenti 

Special


